SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o RESULTADO FINAL

DOS SELECIONADOS referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1 O candidato APROVADO NA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCADO PARA MATRÍCULA deverá

comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do campus que se

inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 15 a 19 de julho de 2019, conforme o cronograma

da retificação 01 do Edital Nº 12/2019/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou deixar de

apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Médio será eliminado do

certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra Instituição

de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a análise documental ou a matrícula no período estabelecido,

de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão convocados.

CAMPUS LARANJAL DO JARI

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA (EaD)

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  140656 ALCILEIA MOREIRA MORAIS APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  137743 VALÉRIA ANDRADE TAVEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  139711 NOELMA DE LIMA BARBOSA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  140036 JANICE RAMOS DA SILVA REPROVADO

5.  138758 ELISA CASTRO DE MELO REPROVADO

6.  136332 JEAN SOUSA COSMO SOBRINHO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  138834 CLEIDIANE CRISTINA ALMEIDA RIBEIRO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  131055 MICHAEL CONCEIÇÃO SOUZA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  140183 EDIVANIA GOMES BARBOSA REPROVADO

10.  132068 ESTEFANE REIS GONÇALVES REPROVADO

11.  141109 GRACILEIA BATISTA ARCANJO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

12.  130617 VIRGÍLIO MARTINS DA SILVEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  140237 FRANKLIN DURAN SILVA DA COSTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

14.  131231 JUNIOR DA SILVA CASTRO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

15.  132732 ABRAAO BARBOSA DE SOUSA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

16.  141353 ABEDNEGO LISBOA NUNES REPROVADO

17.  140112

MARILENE DOS SANTOS OLIVEIRA

BALIEIRO REPROVADO

18.  135609 JOADSON PANTOJA SALES APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

19.  142180 ADRIELE RIBEIRO DUTRA REPROVADO

20.  142109 ERIKA LOPES LIMA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

21.  142124 ALESSANDRA DO NASCIMENTO RIBEIRO REPROVADO

22.  138211 LARISSA FERREIRA LEÃO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  139322 JARDILENE LIMA RAMOS REPROVADO

2.  142558 WIRLANDIA NASCIMENTO DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  131453 GLEICIANE NASCIMENTO LOPES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  130454 MARILENE OLIVEIRA PAIVA REPROVADO

5.  137606 KEILA REJANE COSTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  134193 MATHEUS SANTOS DA SILVA REPROVADO

7.  132590 DIUCILENE FREITAS DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  141810 JOSÉ OTÁVIO DA SILVA DE OLIVEIRA REPROVADO

9.  134960 PAULO DA COTA MENDES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  140410 RONILDO JOSÉ BRITO SOUZA REPROVADO

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  135089 HIYNILLY KATHLEE SOUZA ARAÚJO REPROVADO

2.  138724 RAI DA COSTA SILVA REPROVADO

3.  140575 MARIA LUCIA SOUZA DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  133015 ANTONIO PEREIRA BRINCO GUAJAJARA REPROVADO

2.  137061 BRUNO DA SILVA ALVES APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C8

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  135065 CLERIS TIAGO MONÇÃO APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  138241 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO REPROVADO

Macapá-AP, 12 de julho de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)